



Wrocław, dnia 9 sierpnia 2023 r.

WAD.2601.42.2023

/wg rozdzielnika/

Odpowiedź nr 2

W związku z pytaniami, które wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 07 sierpnia 2023 r., dotyczącą postępowania na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (E) dla Oddziałów w Dzierżoniowie, Lwówku Śląskim, Oleśnicy, Strzelinie i Złotoryi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu (WAD.2601.42.2023), WIORiN we Wrocławiu odpowiada:
(w treści pytań zachowano pisownię oryginalną)

Pytanie nr 1:

„Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden wskazany w Zapytaniu ofertowym punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie nr 2:

„W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że żaden wskazany w Zapytaniu ofertowym punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej.

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie będzie sam kontrolował wartości umowy. W przypadku przekroczenia szacowanej wartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 4:

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazywanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we

wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora systemu Dystrybucyjnego (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 7:

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazywanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 8:

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora systemu Dystrybucyjnego (OSD)?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami zawartymi w Zapytaniu ofertowym dopuszcza zmianę cen jednostkowych w związku ze zmianami: wysokości podatku akcyzowego oraz podatku VAT.

Otrzymują:

- 1) Oferenci postępowania – wszyscy – strona Zamawiającego w sekcji dotyczącej przedmiotowego postępowania
- 2) aa (oryginał)